
  

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Segredo - RS 
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Quinta-feira, 06 de maio de 2021         Edição nº 162. 

PROCESSO N° 019/2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA E HOMOLOGA A DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 008/2021, com fulcro no inciso II do art. 24 da Lei de 

Licitações, para a contratação de Prestação de Serviços especializados de responsabilidade técnica para gerenciamento, 

recolhimento e destinação final de resíduos sólidos classe 1 conforme ABNT-NBR 10.004/2004 gerados pela Contratante, 

enquadrados no Grupo A (Risco Biológico), Grupo B (Risco Químico) e Grupo E (Perfurocortantes) da classificação de resíduos 

sólidos, conforme estabelecido pelo Conselho Nacional do Meio Ambiente – CONAMA e Agência Nacional de Vigilância 

Sanitária – ANVISA, com valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), sendo contratada a empresa AMBINEW COLETA 

DE LIXO SEPTICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.773.186/0001-35, com sede na Rua 

Prof. Cristiano H. Schmidt, 423, na cidade de Santa Cruz do Sul - RS. 

 

Segredo-RS, 04 de maio de 2021. 

 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES  

Prefeito Municipal  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATOS DE TERMOS DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 

 

N°  Empresa Contratada Objeto Valor (R$) Modalidad

e 

Data Validade 

20/2021 IRMÃOS PASA LTDA Serviços de Transporte 

Escolar para alunos da 

Rede Municipal: 

Educação Infantil e 

Ensino Fundamental e 

Rede Estadual: Ensino 

Fundamental e Ensino 

Médio.  

478.518,80 PP Nº 

04/2021 

05/04/2021 30/12/2021 

                               1 / 2                               1 / 2



  

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Segredo - RS 
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Quinta-feira, 06 de maio de 2021         Edição nº 162. 

21/2021 PARANÁ 

EQUIPAMENTOS S.A.  

Conserto da 

Motoniveladora 120K 

76.609,43 Inexigibilid

ade Nº 

01/2021 

12/04/2021 12/05/2021 

24/2019 INSTITUTO GAMMA 

DE ASSESSORIA A 

ORGÃOS PÚBLICOS 

LTDA  

Prorrogação de Prazo 

e Reequilíbrio 

Financeiro  

2.282,16 2º Termo 

Aditivo  

15/04/2021 15/04/2022 

05/2021 COMBUSTÍVEIS 

INCOMAL LTDA 

Redução no preço do 

combustível gasolina 

comum. 

De 6,15 

para 5,99 

8º Termo 

Aditivo 

15/04/2021 - 

22/2021 IRALDO TEICHMANN Aquisição de tubos de 

concreto 

8.850,00 PP Nº 

06/2021 

23/04/2021 31/12/2021 

23/2021 KNAPPE CIA LTDA Serviço de detonação 

de rochas com 

perfuração de rochas 

com perfuratriz 

pneumática, diâmetro 

de furos 2,5 (duas 

polegadas e meia) 

 

27.720,00 

PP Nº 

11/2020 

23/04/2021 31/12/2021 

05/2021 COMBUSTÍVEIS 

INCOMAL LTDA 

Acréscimo no preço do 

combustível gasolina 

comum. 

De 5,99 

para 6,19 

9º Termo 

Aditivo 

28/04/2021 - 

 

Segredo, 03 de Maio de 2021. 

 

_______________________________________ 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES     

Prefeito Municipal de Segredo 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-05-06T10:26:05-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




